
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "PIZZIGONI - CARDUCCI"

Protocollo numero:  3783 / 2020
Data registrazione:  24/07/2020

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Decreto di assunzione al P.A. risorse finanziarie ex art. 231 D.L

34-2020.pdf
IPA/AOO:  CTIC8A900A

Oggetto: Decreto Dirigente Scolastico di assunzione al P.A. risorse finanziarie ex art. 231 D.L
34-2020

Destinatario:
COMPONENTI CONSIGLIO DI ISTITUTO

ALBO PRETORIO ON LINE
ATTI CONTABILI

Ufficio/Assegnatario: 
SANTONOCITO DOMENICA (D.S.G.A.)

Protocollato in:

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

Sottoclasse:  a - Pratiche generali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale Pizzigoni – Carducci 
Via Siena n. 5 – 95128 CATANIA 

E-mail: ctic8a900a@istruzione.it Tel. 095434300 Pec: ctic8a900a@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: CTIC8A900A http://www.icpizzigonicarducci.edu.it Codice Fiscale: 93216120878 

 

 

          Al Consiglio d’Istituto 
          Al Sito Web 
          Agli Atti 

 

OGGETTO:  Decreto di assunzione al Programma Annuale 2020 finanziamento della risorsa 
finanziaria ex art. 231, comma 1 del Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  l’art. 231, comma 1 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 – (cd. "Rilancio  Italia") con 
il quale è stata stanziata una risorsa finanziaria a favore delle istituzioni scolastiche, al 
fine di sostenere la ripresa dell’attività didattica a settembre, consentendo alle scuole 
di adottare le necessarie misure di sicurezza per garantire il distanziamento fra gli 
studenti, la dotazione di materiale igienico-sanitario, l’adeguatezza degli spazi fisici e 
per sostenere lo sviluppo di modalità didattiche innovative; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione-Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali prot. n. 1033 del 29 maggio 2020, avente ad oggetto: "Dotazioni 
finanziarie per la ripresa dell'attività didattica a settembre, nonché per lo 
svolgimento, in presenza e in sicurezza, degli esami di Stato conclusivi del secondo 
ciclo di istruzione, presso le istituzioni scolastiche statali e paritarie" con la quale sono 
state impartite alle istituzioni scolastiche ed educative statali le prime istruzioni 
operative; 

VISTA  la Nota del Ministero dell’Istruzione-Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali prot. n. 13449 del 30 maggio 2020 che ha disposto l’assegnazione a favore 
di questa istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad € 40.237,06; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della legge 13 luglio n. 107” recepito dalla Regione Sicilia con D.A. n. 
7753/2019; 

VISTO  che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 
finalizzate; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 67 del 19/12/2019; 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione al Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2020 i finanziamenti relativi 

alle risorse di cui all’art. 231, comma 1 del Decreto in oggetto, come specificato nella nota del 
Ministero dell’Istruzione prot. n. 1033, del 29/05/2020, nonché dalla nota prot. n. 13449 del 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale Pizzigoni – Carducci 
Via Siena n. 5 – 95128 CATANIA 

E-mail: ctic8a900a@istruzione.it Tel. 095434300 Pec: ctic8a900a@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: CTIC8A900A http://www.icpizzigonicarducci.edu.it Codice Fiscale: 93216120878 

 

 

30/05/2020 - pari a € 40.237,06. 
 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE del modello A, in conto competenza, 
nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato", 
sotto-voce “Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020”. 
 
Tali risorse, tenuto conto della pianificazione degli interventi da attivare e in funzione delle finalità di 
utilizzo, saranno imputate nelle diverse destinazioni di spesa ed iscritte nelle apposite schede   
illustrative   finanziarie:   
 

 € 25.800,00 categoria “A01 - Funzionamento generale e decoro della scuola”, scheda di 
destinazione “Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020”;  

 

 €  12.937,06 categoria “A03 – Didattica”, scheda di destinazione “Risorse ex art. 231, comma 1, 
D.L. 34/2020”;  

 

 €   1.500,00 categoria “P04 - Progetti per "Formazione/aggiornamento del personale”, scheda di 
destinazione “Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020”. 

  
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi predisporrà la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 
finanziario 2020. 
 
Il presente decreto, per la formale presa d’atto delle variazioni apportate al Programma Annuale 2020, 
è trasmesso al Consiglio d’Istituto e pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione. 

          Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Anna Giuffrida 
 
 

 
 

 


		2020-07-24T11:28:58+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNA GIUFFRIDA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateANNA GIUFFRIDA




